Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение

«Детский сад № 1»

ПРИКАЗ

От 04.12.2025г. № 01-21/90

Об организации работы инновационной площадки
«Апробация и внедрение дополнительной
Общеразвивающей программы дошкольного образования
«МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт - тренинг для
Дошкольников»».

С целью формирования информационного пространства
пространства, создания методической базы в сфере технического
образования, повышение профессионального уровня педагогических
работников в соответствии с приказом АНО ДПО «Национальный
исследовательский институт Всероссийской общественной
организации содействия развитию профессиональной сферы
дошкольного образования «Воспитатели России» № 102 от
22.02.2023 года (с дополнениями от 2025г.) «О присвоении
дошкольным образовательным организациям статуса
инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ
дошкольного образования «Воспитатели России» по теме: «МИР
ГОЛОВОЛОМОК» смарт-тренинг для дошкольников»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МБДОУ «Детский сад № 1» работу
инновационной площадки по теме «Внедрение дополнительной
общеразвивающей программы дошкольного образования «МИР
ГОЛОВОЛОМОК» смарт-тренинг для дошкольников», с 12.05.2025г.
2. Утвердить план апробации (ДОРОЖНАЯ КАРТА)
дополнительной общеразвивающей программы «МИР
ГОЛОВОЛОМОК» смарт-тренинг для дошкольников».
3. Создать творческую группы по организации работы и реализации
данной программы:
- Русяева Алёна Максимовна - старший воспитатель;
- Рябова Светлана Петровна - воспитатель;
4. Рабочей группе:
- осуществлять организацию и проведение мероприятий в рамках
осуществления инновационной деятельности;

- своевременно информировать коллег, родителей о результатах
деятельности инновационной площадки;
- составлять отчёты о ходе реализации программы;
- осуществлять анализ и и оценку эффективности работы по
программе «МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт-тренинг для
дошкольников».
5. Назначить ответственным за работу инновацилнной площадки
старшего воспитателя - Русяеву Алёну Максимовну
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 1» В.В. Сатарина

		2025-12-14T22:08:18+0300
	Сатарина Виктория Владимировна